REPUBLIKA E SHQuf_ERlsI'«': b A
BASHKIA PUKE e
KESHILLI BASHKIAK (3"
Nr. 203/3 prot. Puké, mé 12.02. 2026
VENDIM

Nr. 07 daté 11.02. 2026

opiR DHENIEN E TITULLIT «QYTETAR NDERI” 1 BASHKISE PUKE
7. RRUSTEM FURRIKU(pas vdekjes)”’

N¢ mbéshtetje t& ligjit nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen vendore”. i ndryshuar, neni 9.
pika 1.7, neni 54, germa “m™; ligjit nr. 94/2022 “Pér Titujt e Nderit dhe Titujt Vendor t& Nderit
né Republikén e Shqipérisé”, VKM nr.861 daté 10.12.2014 “Pér miratimin e rregullave t&
hollésishme pér funksionimin e komisioneve pér dhenien e medaljeve dhe titujve vendoré t&é
nderit né Republikén ¢ Shqipérise”, VKB nr.71, daté 27.12.2024 “Pér miratimin e rregullores s€
Komisionit Késhillimor “Pér titujt vendor t& nderit, kriteret dhe procedurén e dhénies sé tyre si
dhe emértimin e rrugéve, shesheve. territoreve. institucioneve dhe objeketeve né juridiksionin e
Bashkisé Puké”, me propozim t& kryetarit t& Bashkis¢ Puké. si dhe pas miratimit t& Komisionit
KCeshillimor pér Medaljet dhe Titujve Vendor t& Nderit né Bashkiné Puké, Keshilli i Bashkisé
Puké. né mbledhjen e tij me date 1 1.02.2026 , pas shqyrtimit;

VENDOSI:
1. T"i akordojé titullin “QYTETAR NDERI” i Bashkisé Puké.
7. RRUSTEM FURRIKU(pas vdekjes)

Me motivacionin:

NG nderim dhe vierésim té njé prej mésuesve té paré té krahinés sé Pukés, i cili me
pérkushtim té jashtézakonshém, frymé misionari dhe pérgjegjési té larté qytetare, dha njé
kontribut té shquar né pérhapjen e dijes dhe ngritjen e arsimit né shumé fshatra dhe
komunitete té késaj treve. Personalitet me viera té larta njerézore dhe qytetare, pasardhés i njé
familjeje qé i ka parapriré proceseve té réndésishme historike, aktivist dhe veprimtar i
palodhur né shérbim té komunitetit, pér ruajtjen dhe promovimin e vlerave morale, kulturore
dhe atdhetare’’.
2. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Késhilli i Bashkisé Puké.

3. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere.

4. Vendimi u shpall me date 12. 02 .2026
Vota te vlefshme gjithsej 9
Votapro 9. Votakunder 0. Vota abstenim 0
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